[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_01 марта 2018г.__                                                                                                                    № 27-р
г.Кремёнки

[image: image2]
В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 02.11.2000г. №841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Вед.эксперту  ГОиЧС  Администрации Каганец А.В.:

    1.1.  Организовать и провести обучение работников администрации ГП «Город Кременки»  в 2018году в соответствии  с тематическим планом (приложение №1) и  расписанием занятий (приложение №2).
    1.2. При проведении занятий руководствоваться  «Организационно-методическими указаниями по подготовке населения Жуковского района в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2016-2020 годы» и «Программой обучения гражданских служащих федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Калужской области, администраций органов местного самоуправления в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденной заместителем Губернатора Калужской области Кожевниковым Ю.С.  13.02.2014 года.
     1.3. Контроль посещения занятий фиксировать в «Журнале учета проводимых занятий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям».

      2. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Присечкина А.А.

Глава Администрации

ГП «Город Кремёнки»                                                                                    Т.Д.Калинкина
Приложение № 1

к Распоряжению

                                                                                              Главы Администрации
 ГП  «Город Кременки»
№  27-р  от 01.03.2018г.

Тематический план

обучения гражданских служащих на 2018 учебный год в области гражданской
 обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера

	№

п\п
	Наименование тем
	Вид занятия
	Кол-во

часов

	1
	2
	3
	4

	1

	Организационные основы гражданской обороны, нормативное, правовое регулирование в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	       Лекция
	2

	2
	Сигналы оповещения об опасностях, порядок их доведения до населения и действия по ним гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения).
	Беседа
	1

	3

	Средства коллективной и индивидуальной защиты гражданских служащих  на территории муниципального образования  (учреждения), а также первичные средства пожаротушения, имеющиеся в организации. Порядок и правила их применения и использования
	Практическое занятие
	2

	4

	Действия гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения) по предупреждению аварий, катастроф и пожаров на территории и в случае их возникновения.

Режимы функционирования РСЧС, их установление и проведение по ним мероприятий.
	Практическое занятие
	3

	5

	Действия гражданских служащих при угрозе и возникновении на территории муниципального образования  (учреждения) чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера
	Практическое занятие
	3

	6

	Действия гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения) при угрозе террористического акта и в случае его совершения
	Практическое занятие
	3

	7
	Способы предупреждения негативных и опасных факторов бытового характера и порядок действий гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения) в случае их возникновения
	Семинар
	2

	8

	Правила и порядок оказания первой помощи себе и пострадавшим при несчастных случаях, травмах, отравлениях и ЧС. Основы ухода за больными
	Практическое занятие
	3

	Итого:
	19

Приложение № 2

к Распоряжению

                                                                                              Главы Администрации

 ГП  «Город Кременки»

№_____-р от ________2018г.

Расписание занятий

с гражданскими служащими учреждения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера  на 2018 учебный год

	№

п\п
	Дата
	Наименование

темы
	Кол-во

час
	Метод

про-

видения
	Место

про-

видения
	Кто

проводит
	Отм.

о вып.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	28.02

	Организационные основы гражданской обороны, нормативное, правовое регулирование в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	2
	Лекция
	Класс ГОЧС
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	2.
	21.03
	Сигналы оповещения об опасностях, порядок их доведения до населения и действия по ним гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения)
	1
	       Беседа
	Класс ГОЧС
	Эксперт ГОиЧС

Каганец А.В.

	3.

	18.04

	Средства коллективной и индивидуальной защиты гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения), а также первичные средства пожаротушения, имеющиеся в организации. Порядок и правила их применения и использования
	2

	Практическое занятие

	Учреждение

	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	4.

	16.05

	Действия гражданских служащих на территории муниципального образования  (учреждения) по предупреждению аварий, катастроф и пожаров на территории и в случае их возникновения. Режимы функционирования РСЧС, их установление и проведение по ним мероприятий.
	3

	Практическое занятие

	Учреждение

	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	5.

	27.06

	Действия гражданских служащих  при угрозе и возникновении на территории муниципального образования  (учреждения) чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера
	    3

	Практическое занятие

	Учреждение
	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	6.

	18.07
	Действия гражданских служащих при угрозе террористического акта на территории муниципального образования  (учреждения) и в случае его совершения
	3

	Практическое занятие

Учреждение

	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	7.

	22.08

	Способы предупреждения негативных и опасных факторов на территории муниципального образования  (учреждения) бытового характера и порядок действий в случае их возникновения
	2

	Семинар
	Класс ГОЧС

	Эксперт ГОиЧС Каганец А.В.

	8.

	24.10

	Правила и порядок оказания первой помощи себе и пострадавшим при несчастных случаях, травмах, отравлениях и ЧС. Основы ухода за больными
	3

	Практическое занятие
	Класс ГОЧС
	.

Специалист поликлиники

	Итого:                                                                  19

Об организации обучения сотрудников Администрации ГП «Город Кременки»  в области культуры безопасности жизнедеятельности на 2018 год.